Igitur patre & Martio propinquo adhibitis, respondit omnem vitæ conuersionem lubricam homini esse, cui verò ad vitam tolerandam nihil absit, & cui res suæ satis debeant placere, eum nihil præter dementiam ex assuetis auferre & traduce- re, quæ si nulla re alia, quòd stabiliora certè sunt, præcellant incertis. Tametsi obscurus non sit status regni ex Romuli casibus coniciienti, quanta suspicione asperfus insidiarum college structarum Tatio fuerit, quantum etiam senatum, quasi necatus ab eo, presserit. Atqui Romulum hi vulgò (inquit) celebrant diis fatum, diuinaq; ei incunabula tribuunt, & seruatam infantem incredibili modo autumant. Nobis mortale genus, nutrimenta & rudimenta sub hominibus quos cognoscitis. Laus verò morum meorum aliena est à regnatura, magnum otium & tranquillitatis literarum studium. Ingens etiam mihi est & inueteratus pacis amor rerumq; quietarum & hominum cœtus ad deorum honorem, & ad se mutuò inuitandos celebrantium, cœtera seorsum agros colentium aut pascentium. Vobis Romani multa bella Romulus inuitus fortasse reliquit. Ad ea sustinenda ciuitas ardentem desiderat & viuudum regem. Iam multum assuetus populus est armis, & ob secundum rerum cursum alacris: neq; quenquam latet tendere ad maiora eum & libidine flagrare in alios dominandi, vt planè despectui sit futurus is qui veneretur deos, & colere iustitiam, rapinam atque bellum odisse doceat ciuitatem, quæ ducem potius ad bellandum, quàm quærat regem. His verbis repudiantem regnum Romani maiorem in modum obtestari & orare ne iterum ipsos in seditionem & bellum ciuile coniceret, quum alium, in quem consensura vtraq; factio esset, non haberent. Iam etiam parens & Martius summotis illis suadere & vrgeri seorsum eum ad recipiendum ingens & cœleste donum. Siue diuitias tua contentus forte (inquiunt) non desideras, neque splendorem imperii & potentia secltaris excellentiore præditus virtute, saltem regni administrationem ministerium existima dei, qui excitat, neque obsolescere & torpere istam patitur tantam iustitiam. Noli itaque declinare & defugere imperium, quod sapienti viro egregiorum & magnorum factorū est stadium, in quo & deos colere magnificè, & ad pietatem mollire liceat homines, qui facillimè & promptissimè ad principis semores conformant. Hi etiam Tatum dilexerunt aduenam principem, & Romuli memoriam honoribus diuinis consecrauerunt. Quid si victorem populum iam satietas capiet belli, triumphisque expletus & manubiis, sedatum principem & iustitiæ cultorem ad ciuitatem legibus & pace temperandam exoptat? Qui si vel immodico & infano bellandi ardeat studio, nōne fatius sit habenas tenentem aliò diuertere feruorem eius, patriæque atque vniuersæ Sabinorum genti florentem ciuitatem & opulentam necessitudine & amicitia copulare? His accesserunt (vt fertur) fausta prodigia, contentioque ciuium eius & studium, vt diuulgatum est quid adferrent legati, rogantium iret, atque regnum capesseret ad vnanimitatem & concordiam inter ciues conciliandam. Vt in eam sententiam descendit, re diuina facta Romam profectus est. Prodiit ei obuiam incredibili desiderio senatus populusque.